
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  11 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1130

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023) ............................................................................ 4



Quarta-feira
11 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1130

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 001/2023 
 

 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade: Pregão Presencial – SRP nº 001/2023, Processo 
Administrativo nº 005/2023, no dia 23/01/2023 ás 09hs e 30min (horário local), Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTO DE PREÇO P ARA O 
FORNECIMENTO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTUR A DE PRAÇAS, 
AVENIDAS, LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO  
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, para maiores informações (75) 3660-2121, ou pelo 
E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, 
Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 14:00hs. Pé de Serra – BA, 11 
de janeiro de 2023. Pregoeiro Municipal, ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
11 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1130

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 010/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0 08PP/2022 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 029/2021 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA,  torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 010/2023, Pregão Presencial nº 029/2021 , Proc. Adm. nº 

196/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIA IS E 

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDA S DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 10/01/2023 a 10/03/2023, 

Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.03.301; 02.05.501; 02.06.601; 02.07.701; 

02.08.801; 02.10.100. Proj/Atv:  2.005; 2.003; 2.006; 2.013; 2.016; 2.017; 2.019; 2.022; 

2.028; 2.029; 1.014; 1.015; 1.017; 2.032; 2.045; 2.037; 2.040; 2.059. Elemento:  

3.3.90.30.00. Fontes:  1500; 15001001; 15001002. Contrato nº  010/2023. Contratado:  

NOBRELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 

10.321.246/0001-19, Valor Global:  R$ 59.513,60 (Cinquenta e Nove Mil, Quinhentos e 

Treze Reais e Sessenta Centavos). Contratante:  Edgar Carneiro Miranda – Prefeito 

Municipal, Pé de Serra/BA, 10 de janeiro de 2023.   

 

 



Quarta-feira
11 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1130

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 012/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0 11PP/2022 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 029/2021 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA,  torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 012/2023, Pregão Presencial nº 029/2021 , Proc. Adm. nº 

196/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIA IS E 

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDA S DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 10/01/2023 a 10/03/2023, 

Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.03.301; 02.05.501; 02.06.601; 02.07.701; 

02.08.801; 02.10.100. Proj/Atv:  2.005; 2.003; 2.006; 2.013; 2.016; 2.017; 2.019; 2.022; 

2.028; 2.029; 1.014; 1.015; 1.017; 2.032; 2.045; 2.037; 2.040; 2.059. Elemento:  

3.3.90.30.00. Fontes:  1500; 15001001; 15001002. Contrato nº  012/2023. Contratado:  

TADEU DE OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME, inscrita no CNPJ sob nº 

23.829.731/0001-40, Valor Global:  R$ 14.020,00 (Quatorze Mil e Vinte Reais). 

Contratante:  Edgar Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 10 de janeiro 

de 2023.   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023)



		2023-01-11T01:44:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




